
AYTO. DE ILLAS

Código de Documento
CON15I002Y

Código de Expediente
CON/2021/2

Fecha y Hora
12/03/2021 10:02

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3U0I3L706Z2T6M400T9L=»
²3U0I3L706Z2T6M400T9L=»3U0I3L706Z2T6M400T9L

ANUNCIO

Visto que por resolución de la alcaldía ILS/ALC/022/2021, de 8 de febrero, se aprobaron las bases reguladoras de la convocatoria  
de selección para la contratación de dos perones durante un año y un tercer peón con una duración de tres meses.

Visto  que,  aprobada  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  y  expirado  el  plazo  para  la  presentación  de 
alegaciones o subsanación de deficiencias, no se ha presentado alegación alguna.

Visto que, desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes y hasta el día de la fecha no ha sido posible acceder al  
sistema de intercambio de información que permite comprobar la vida laboral de aquellos aspirantes que, no habiéndola presentado,  
autorizaron al Ayuntamiento a acceder a la misma para comprobar si  concurre en ellos la condición de parado de larga duración y,  
considerando que el plazo límite para que el contrato resulte subvencionable para contratar es el 1 de abril, se va a proceder a admitir  
provisionalmente a estos aspirantes a fin de poder continuar con la tramitación del procedimiento. Si, concluido el plazo de presentación de 
alegaciones, siguiera sin poderse comprobar la condición de parado de larga duración, estos aspirantes podrán realizar las pruebas; en 
caso  de  ser  llamados  para  su  contratación  y  no  se  hubieran  resuelto  el  acceso  a  los  datos  de  la  vida  laboral,  deberán  aportar  
necesariamente un ejemplar de la vida laboral que al menos recoja el periodo entre el 27 de octubre de 2019 y el 27 de octubre de 2020  
antes de proceder a su contratación, de tal  forma que la no presentación de la misma implicará el decaimiento en su derecho a ser  
contratado de conformidad con las bases octava y duodécima del proceso selectivo.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria y en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley  
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

 APELLIDOS NOMBRE  DNI OBSERVACIONES

1 Alvarez García Ruben ***2394**
Condición de parado de larga duración o prestaciones 
pendiente de comprobación 

2 Fernandez Cantos Manuel ***0203**
Condición de parado de larga duración o prestaciones 
pendiente de comprobación 

3 Fernandez Diaz Nuria ***1093**
Condición de parado de larga duración o prestaciones 
pendiente de comprobación 

4 Figueroa Rodriguez
Claudia 
Alejandra ***7070**

5 Fuentes Gonzalez Victor Manuel ***9400**

6 Garcia Espinilla Francisco Javier ***7097**
Condición de parado de larga duración o prestaciones 
pendiente de comprobación 

7 García Estevez Jose Luis ***1298**
Condición de parado de larga duración o prestaciones 
pendiente de comprobación 

8 Garcia Iglesias Alfonso Manuel ***1497**
Condición de parado de larga duración o prestaciones 
pendiente de comprobación 

9 Garcia Meana Francisco Javier ***8709**
10 Garcia Suarez Jose Manuel ***9379**
11 Gayo Garcia Javier ***3116**

12 Guardado Suarez Angel Alberto ***0695**
Condición de parado de larga duración o prestaciones 
pendiente de comprobación 

13 Menendez Gonzalez Maria Rosario ***4258**
14 Menendez Larralde Rufino ***8048**

15 Menendez Tamargo Mariano Jose ***0831**
Condición de parado de larga duración o prestaciones 
pendiente de comprobación 

16 Pazos Rodriguez Isabel ***1004**

17 Perez Alvarez
Maria 
Vespertina ***1920**

Ayto. de Illas   *   C/ Callezuela, 1   *   33411   *   Illas   *   ASTURIAS   *   Tel: 985506150   *   Fax:   *  http://www.ayto-illas.es



AYTO. DE ILLAS

Código de Documento
CON15I002Y

Código de Expediente
CON/2021/2

Fecha y Hora
12/03/2021 10:02

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²3U0I3L706Z2T6M400T9L=»
²3U0I3L706Z2T6M400T9L=»3U0I3L706Z2T6M400T9L

18 Sanchez Hernandez Francisco ***0101**
19 Sanchez Suarez Juan Ramon ***9194**

20 Torres Dueñas Pedro Esteban ***3342**
Condición de parado de larga duración o prestaciones 
pendiente de comprobación 

21 Vallejo Garcia Manuel ***1898**

Relación de aspirantes excluidos:
APELLIDOS NOMBRE  DNI MOTIVO

1
Garcia Valdes Francisco ***1570**

Existencia de relación laboral con el Ayuntamiento de Illas superior a cuatro 
meses en la convocatoria de 2018 de planes de empleo (base 5.1.5)

2
Barro Garcia Maria Victoria ***0780**

No pertenece al colectivo de parados de larga duración (base 5.1.1)
Percibe una prestación por desempleo a nivel contributivo. (Base 5.1.3)

SEGUNDO. Designar como miembros del tribunal calificador al siguiente personal:
a) Presidente: Nicolás Álvarez Arias, personal laboral del Ayuntamiento de Somiedo.
b) Vocal y secretario: Juan Manuel Acebal González, personal funcionario del Ayuntamiento de Illas.
c) Vocales:

- Rubén González Álvarez, personal laboral del Ayuntamiento de Illas..
- Carmen Piedralba Pérez Mercedes García Martínez, personal laboral del Principado de Asturias. Suplente, 

Pedro Olegario Cano Menéndez personal laboral del Principado de Asturias
- Roberto Lucas González Álvarez, personal funcionario del Principado de Asturias. Suplente Isidro Benitez Arias, 

personal funcionario del Principado de Asturias.

De los miembros del tribunal que no tengan un suplente expresamente designado, será suplente Dª. Pilar Solanas López personal 
funcionario del Ayuntamiento de Illas.

TERCERO. Publicar la relación de admitidos y excluidos en el en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y sede electrónica del  
ayuntamiento de Illas.

CUARTO. La fecha de celebración del examen será el viernes 19 de marzo de 2021 a las 09:00 horas en la pista polideportiva 
cubierta de Callezuela, salvo que el tribunal calificador acuerde otra cosa que, en todo caso será objeto de publicidad en los términos  
señalados en el apartado anterior con al menos setenta y dos horas de antelación.

QUINTO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión ordinaria que se celebre.

Dado en Illas, el 12 de marzo de 2021.

El Alcalde


		2021-03-12T10:47:55+0100
	11388064M FERNANDO ALBERTO TIRADOR (R: P3303000H)
	ALCALDE-PRESIDENTE


	



